Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-03-2023
Insolventienummer F.09/22/248
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000255551:F001
Datum uitspraak 15-11-2022
R-C mr. R. Cats
Curator mr R.J.H. Berghuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

SNK Projects B.V. (KvK-nummer: 78417201) 23-12-2022
1

Gegevens onderneming

Gevestigd aan de IJzerwerf 6A te (2544 ES) Den Haag, voorheen (tot 1 april 23-12-2022
2021) gevestigd aan de Dr. C. Hofstede Grootstraat 16 te (2552 ML) Den Haag 1

Activiteiten onderneming

Installatie- en onderhoudswerkzaamheden aan elektra en leidingen 23-12-2022

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €108.987,00

Toelichting financiéle gegevens

De voormelde cijfers zijn afgeleid uit de gedeponeerde jaarrekening over 2020. 23-12-2022
De curator heeft nog geen beschikking gekregen over administratie waaruit 1
(recente) financiéle (jaar)gegevens kunnen worden gekend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3a2bba24-ee64-ed11-a870-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0c07ca95-74f7-ec11-a869-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-12-2022
Toelichting

1
Er zijn geen personeelsleden in dienst bij failliet.
Boedelsaldo

23-12-2022
€ 32,07

1
Toelichting
Er is een beperkt banksaldo. Failliet leaset een bestelbus op basis van financial
lease, welke voor de boedel mogelijk waarde vertegenwoordigt. De curator
heeft dit in onderzoek.

16-03-2023
€ -23,91

2
Verslagperiode
van 23-12-2022

1
15-11-2022
t/m
15-12-2022
van 16-03-2023
2

16-12-2022
t/m
15-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 48 min
2 17 uur 18 min

totaal 31 uur 6 min



Toelichting bestede uren

TOELICHTING BESTEDE UREN 23-12-2022
De werkzaamheden in deze eerste verslagperiode hadden met name 1
betrekking op het verzamelen van informatie en op het (inmiddels ingetrokken)

hoger beroep tegen de faillietverklaring.

TOELICHTING STATUS VAN DIT VERSLAG

De inhoud van dit verslag is gebaseerd op de informatie die de curator heeft
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit betekent
dat de in dit verslag opgenomen financiéle en andere gegevens op enig
moment nog aangepast kunnen w orden. Aan de inhoud van dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

SNK Projects B.V. is opgericht op 26 juni 2020 door de heer S.N. Kandhai, die 23-12-2022
tevens momenteel enig bestuurder en aandeelhouder is. Vanaf de oprichting 1

van de onderneming was ook de heer S. Kandhai betrokken, onder meer

gedurende enige tijd (nl. tot 14 december 2021) als bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is geen sprake van lopende procedures. 23-12-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek 23-12-2022

1

1.4 Huur

Failliet huurt een bedrijfsruimte aan de IJzerwerf 6A te Den Haag. De huur was 23-12-2022
reeds voér het faillissement met wederzijds goedvinden opgezegd tegen 31 1
december 2022.

I De gehuurde bedrijfsruimte is inmiddels opgeleverd aan de verhuurder. 16-03-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

De onderstaande toelichting is mede gebaseerd op een toelichting van de 23-12-2022
bestuurder over de gebeurtenissen en omstandigheden in de aanloop naar 1
het faillissement.

Eerder, op 9 augustus 2022, is SNK Projects B.V. al eens failliet verklaard, maar
tegen die faillietverklaring is destijds met succes verzet ingesteld. Het huidige
faillissement is uitgesproken op 15 november 2022.

SNK Projects B.V. is opgericht zodat de heer S.N. Kandhai zijn werkzaamheden
als installatie- en onderhoudsmonteur vanuit deze vennootschap kon
uitvoeren. Daarbij assisteerde (onbezoldigd) zijn vader, de heer S. Kandhai, in
de bedrijfsvoering en administratie. Door ziekte kon de heer S. Kandhai zijn
werkzaamheden enige tijd niet of verminderd uitvoeren. Mede hierdoor zijn
rekeningen onbetaald gebleven en de schulden opgelopen, aldus een in het
eerdere faillissement door de bestuurder gegeven verklaring.

In de periode tussen de eerdere (vernietigde) faillietverklaring en het huidige
faillissement is het niet gelukt de schulden in te lopen. Er zijn
betalingsregelingen getroffen met enkele schuldeisers, maar die zijn niet
(geheel) nagekomen. Een leverancier van bouwmaterialen en de verhuurder
hebben vervolgens het faillissement aangevraagd. Ook is de heer S. Kandhai in
deze periode overleden. Kort daarna is het huidige faillissement uitgesproken.
Er is aanvankelijk hoger beroep ingesteld tegen de faillietverklaring, maar dat
is niet opportuun gebleken.

De curator heeft de oorzaken en achtergrond van het faillissement nog niet
onderzocht. De ontwikkelingen op dit punt worden vermeld in hoofdstuk 7 van
dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-12-2022
1

0

Toelichting

Ten tijde van het faillissement had failliet geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-12-2022

Toelichting
1

Geen

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

0 n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 23-12-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 23-12-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster 23-12-2022

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijffswagen (financial lease) € 19.255,83
totaal € 19.255,83 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet leaset een bedrijffswagen op basis van financial lease. De
leasemaatschappij heeft aangegeven de bedrijfswagen te willen innemen.
Over de verdere afwikkeling van de leaseovereenkomst is de curator in
gesprek met de leasemaatschappij. Daarover wordt nader gerapporteerd in
hoofdstuk 5.2 van dit verslag.

Failliet zou verder geen bedrijffsmiddelen hebben. Om de werkzaamheden uit

te voeren werd gebruik gemaakt van materialen van opdrachtgevers, aldus de

bestuurder.

De auto is verkocht (zie onder par. 5.2 van dit verslag). Het bedrag moet nog
worden bijgeschreven op de faillissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zouden geen zekerheden zijn verstrekt en bovendien heeft de curator nog

geen bodemzaken aangetroffen, zodat het bodemvoorrecht van de
belastingdienst niet aan de orde is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking bestuurder, bezoek bedrijfsruimte

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder is geen sprake van voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking bestuurder

23-12-2022

1

16-03-2023
2

23-12-2022

1

23-12-2022
1

23-12-2022

1

23-12-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onbekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Nog onbekend 23-12-2022
1
I Eris de curator niet van andere activa gebleken. 16-03-2023
E 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 23-12-2022
1
I Correspondentie met geinteresseerden verkoop leasevoertuig 16-03-2023
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren. 23-12-2022

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen 23-12-2022
1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Failliet heeft bij €én bank twee bankrekeningen. Bij de bank zijn historische
rekeningoverzichten opgevraagd, maar die zijn nog niet ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Failliet leaset een bedrijffswagen op basis van financial lease. De
leasemaatschappij heeft aangegeven de bedrijfswagen te willen innemen.
Over de verdere afwikkeling van de leaseovereenkomst is de curator in
gesprek met de leasemaatschappij.

De leasemaatschappij heeft het voertuig ingenomen en verkocht. De
opbrengst na inlossing van de leaseverplichting is € 19.255,83. Dit bedrag
wordt aan de boedel overgemaakt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de bestuurder is geen sprake van financiering en zijn geen
zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén schuldeiser heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De

curator heeft de zaken waarop dit eigendomsvoorbehoud betrekking zou
hebben (nog) niet aangetroffen.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

23-12-2022
=R
23-12-2022
=R
16-03-2023
2
23-12-2022
=R
23-12-2022
1
23-12-2022
=
23-12-2022
=R
23-12-2022
=k
23-12-2022
=k



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie bank en crediteur m.b.t. ingeroepen eigendomsvoorbehoud 23-12-2022
1
I Correspondentie leasemaatschappij 16-03-2023
2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
n.v.t. 23-12-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 23-12-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 23-12-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 23-12-2022
1

6.5 Verantwoording
n.v.t. 23-12-2022

1

6.6 Opbrengst

23-12-2022
1

Toelichting

n.v.t.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft (nog) geen administratie ontvangen. Vanwege het ingestelde
(en inmiddels ingetrokken) hoger beroep tegen de faillietverklaring heeft de
curator pas recent de administratie bij de bestuurder opgevraagd. De
bestuurder heeft aangegeven dat de administratie zich bij twee boekhouders
bevindt.

De curator heeft een gedeelte van de administratie ontvangen via de
boekhouder van failliet. De curator heeft de bestuurder nogmaals dringend
verzocht om de overige administratie aan te leveren.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste gedeponeerde jaarrekening is die van 2020. De jaarrekening over
2021 is niet gedeponeerd, maar daarvoor is de uiterste termijn ook nog niet
verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het handelsregister bedraagt het geplaatst kapitaal € 1,-. Gezien de
hoogte van dit bedrag zal de curator niet onderzoeken of aan de
stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

23-12-2022
=K
23-12-2022
=k
23-12-2022
=
16-03-2023
=k
23-12-2022
=R
23-12-2022
=
23-12-2022
=R
23-12-2022
=g



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator dient onderzoek te doen naar de oorzaken en achtergrond van het
failissement en naar eventueel paulianeus handelen. In de komende
verslagperiode zal hiermee een aanvang worden gemaakt. Pas als het
onderzoek is afgerond zullen de bevindingen in de openbare verslaglegging
worden vermeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met bestuurder

Correspondentie met bestuurder

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.432,27
Toelichting

Faillissementskosten: p.m.
De voormelde vordering betreft die aan de verhuurder voor de huur over de
periode na faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€16.576,00

€17.618,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft geen vordering ingediend.

23-12-2022
EE
23-12-2022
EE
23-12-2022
mE1
16-03-2023
EEZ
23-12-2022
EE
23-12-2022
EE
16-03-2023
& 2
23-12-2022
EE



8.4 Andere pref. crediteuren

23-12-2022
€ 2.124,87
1
Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ingediend
voor de gemaakte kosten van de faillissementsaanvraag.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23-12-2022
7
1
16-03-2023
6
2
Toelichting
De vordering van de leasemaatschappij is ingelost door verkoop van het
leasevoertuig waarvan de leasemaatschappij eigenaar was (zie ook par. 5.2
van dit verslag).
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
23-12-2022
€ 29.328,56
1
16-03-2023
€ 18.168,88
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend 23-12-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Crediteurenadministratie, correspondentie 23-12-2022
1
I Crediteurenadministratie, correspondentie 16-03-2023

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 23-12-2022

1

9.2 Aard procedures

n.v.t. 23-12-2022

1

9.3 Stand procedures

n.v.t. 23-12-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen 23-12-2022
1
| Geen 16-03-2023

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Ontvangen informatie en acties naar aanleiding daarvan;
e aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

e Ontvangen informatie bestuurder;
e vervolg rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en overige werkzaamheden

Bijlagen

Bijlagen

23-12-2022

1

16-03-2023
2

23-12-2022
1

23-12-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


